
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: REVOCA DI UN AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER L'ASSUNZIONE 
A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA MEDICINA 
NUCLEARE. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone la revoca per sopravvenuti motivi di un 

avviso di mobilità volontaria esterna per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di dirigente medico 

– disciplina medicina nucleare.  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
 l’Istituto aveva comunicato all’Area Sanità e Sociale della Regione del Veneto la necessità di reclutare 

una unità di dirigente medico – disciplina medicina nucleare, per la sostituzione di altrettanta unità 
cessata in corso d’anno;

 ai sensi delle vigenti disposizioni in materia concorsuale di cui al Regolamento Regionale n. 3 del 15 
settembre 2017 recante “Modalità di gestione delle procedure selettive del comparto sanità da parte 

di Azienda Zero ai sensi dell'articolo 2, comma 1, lettera g), punto 2), della legge regionale 25 ottobre 

2016, n. 19”, l’Istituto aveva pertanto chiesto, con nota prot. n. 21876 del 16.11.2022 ad Azienda Zero 
l’indizione di una procedura concorsuale per il reclutamento della prescritta figura; 

 non avendo ricevuto riscontro in merito alla richiesta di cui al punto procedente, l’Istituto - dovendo 
procedere celermente al reclutamento di un dirigente medico – disciplina medicina nucleare - ha 
indetto, con deliberazione del Direttore Generale n. 113 del 9.02.2023, un avviso di mobilità volontaria 
ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001;

 entro i termini per la presentazione delle domande, è pervenuta la domanda di un solo candidato, 
registrata con id. 3683949;

CONSIDERATO che:
 con comunicazione n. 5936 del 21.02.2023 Azienda Zero ha comunicato all’Istituto Oncologico 

Veneto l’avvio delle procedure per il reclutamento a tempo indeterminato di un dirigente medico – 
disciplina nucleare; 

 l’Istituto ha necessità di reclutare una sola figura di dirigente medico e deve necessariamente scegliere 
quale tra le due procedure perseguire; 

RAVVISATO che:

 appare preferibile, per il reclutamento dell’unità in parola, il concorso pubblico indetto da Azienda 
Zero in quanto è verosimile che ad esso possa aderire un numero maggiore di candidati, sia medici 
specialisti che anche medici il cui corso di formazione è in corso;

 la procedura concorsuale garantisce inoltre di acquisire l’unità con tempi certi in quanto la sua 
immissione di servizio non è vincolata, come invece per la procedura di mobilità, al nulla osta 
dell’amministrazione di appartenenza, la quale lo subordina alla valutazione delle esigenze di servizio 
e spesso all’effettiva sostituzione dell’unità risultata idonea alla procedura ex art. 30 del D. Lgs. 
165/2001;

 ultimata la procedura concorsuale gestita da Azienda Zero, l’Istituto entrerebbe immediatamente in 
possesso di una graduatoria di candidati idonei alla quale attingere per successive esigenze, mentre 
espletando la procedura di mobilità l’Istituto resterebbe privo di valida graduatoria concorsuale, 
dovendo in caso di successive esigenze assunzionali richiedere alle altre Aziende del SSR l’utilizzo 
delle rispettive graduatorie concorsuali e, in caso di rifiuto, l’indizione di un nuovo concorso ad 
Azienda Zero; 

RICHIAMATO l’art. 21 quinquies della L. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni.

Tutto ciò premesso, propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di revocare l’avviso di mobilità volontaria per l’assunzione a tempo indeterminato, mediante passaggio 
diretto tra Enti del SSN, di n. 1 unità di dirigente medico – disciplina medicina nucleare, indetto con 
deliberazione del Direttore Generale n. 113 del 9.02.2023;

2. di precisare che il presente provvedimento non comporta alcun costo a carico del bilancio d’Istituto; 
3. di trasmettere il presente provvedimento alla UOC Gestione Risorse Umane per i seguiti di 

competenza;
4. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

  Il Direttore Generale
  dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


